D E S P A C H O

_____________________________

____________________________

(PRESIDENTE)

Em _________________________

REQUERIMENTO N.º:

Realização de Audiência Pública para discutir sobre o

Projeto de Lei do Sr. Prefeito Municipal, que estabelece o

Plano Plurianual do Município para o quadriênio

2018/2021– PPA, no dia 30 de agosto de 2017, às 9 horas.

CONSIDERANDO a necessidade de dar discutir o Plano Plurianual

do Município que compreenderá os programas do governo para os próximos 4

(quatro) anos.

CONSIDERANDO o art. 44 da Lei Federal nº 10.257/2001

(Estatuto da Cidade) combinado com a alínea f, inciso III do art. 4º do mesmo

instituto.

CONSIDERANDO o § 1º do art. 48 da Lei Complementar nº 101,

de 4 de maio de 2000.

CONSIDERANDO a necessidade da participação maciça da

sociedade civil, necessário a participação dos conselhos municipais, responsáveis

pela elaboração de inúmeras políticas públicas nos mais diversos temas.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário:

1) seja realizada Audiência Pública, no próximo dia 30 de agosto,

quarta-feira, às 9 horas, no Plenário desta Casa de Leis, para discutir sobre o

Projeto de Lei do Sr. Prefeito Municipal, que estabelece o Plano Plurianual do

Município para o quadriênio 2018-2021, e define as metas e prioridades da

administração pública municipal para exercício de 2018.

2) Seja oficiado, com urgência, todos os Conselhos Municipais de

Sorocaba para que compareçam na referida audiência a fim de participar das

discussões.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2017.

HUDSON PESSINI

Presidente da Comissão de Economia,

Finanças, Orçamento e Parcerias

PÉRICLES RÉGIS MENDONÇA DE LIMA

Membro

JOÃO PAULO NOGUEIRA MIRANDA

Membro